Protokół  Nr XXIII/2005

z obrad Rady Miasta Radziejów

odbytych w dniu  28 listopada  2005 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej.

Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy organizacyjne:

a) otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b) przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c) przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

3. Sprawozdania z pracy Komisji Rady Miasta.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta dotycząca oświadczeń majątkowych.

5. Ustalenie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2006 rok:

a) podjęcie uchwał w sprawie wysokości stawek  podatków i opłat lokalnych na 2006 rok.

  6.  Ocena stanu bezrobocia w Mieście.

7. Podjęcie uchwał.

8. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

9. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1)  Sprawy organizacyjne

- XXIII obradom Rady Miasta Radziejów przewodniczył  Radny Marek Pawlak Przewodniczący   

   Rady Miasta;

- Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, Kierowników jednostek 

   organizacyjnych Miasta oraz  mieszkańców przybyłych na obrady Rady Miasta. 

   Przewodniczący poinformował zebranych, że na ustawową liczbę 15 Radnych, w sesji  

   uczestniczy   14 Radnych w związku z czym  uchwały podjęte przez Radę będą prawomocne;

    (nieobecni:  Radny Jan Bartz; Radna Kazimiera Staszyńska przybyła na posiedzenie w trakcie  

   trwania obrad);

-  Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który został przyjęty bez uwag.

-  sekretarzem XXIII sesji została Radna Bożena Bogacz;

- przed przyjęciem protokołu z ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 20 września br. 

  p. Radny W. Juszczyński  zwrócił uwagę iż pomimo, że od ostatniej sesji upłynęły już dwa 

  miesiące, to do chwili obecnej treść protokołu nie została zamieszczona na stronie internetowej  

  Urzędu. Radny przekazał, że mieszkańcy zapoznają się z treścią protokołów z sesji   

  zamieszczanych w formie elektronicznej.

  Zdaniem p. Radnego R. Koźmińskiego  protokół z obrad może być  zamieszczony w internecie     

  dopiero po oficjalnym przyjęciu przez Radę. 

  p. Radny Juszczyński zauważył, że poprzednie protokoły były zamieszczane znacznie 

  wcześniej – jeszcze przed przyjęciem ich przez Radę.

  Przewodniczący Rady przyjął uwagę Radnego i zapewnił iż dopilnuje aby protokół                              

   z poprzedniej sesji znalazł się na stronie internetowej Urzędu Miasta.

    Protokół  Nr XXIII/2005 został przyjęty przez Radnych jednogłośnie.

Ad. 2)  Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta

Zgodnie z przyjętym zwyczajem Burmistrza Miasta przedstawił Radzie zakres przedmiotowy zarządzeń przyjętych do realizacji w okresie między sesjami Rady Miasta.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz przekazał Radzie iż w najbliższych dnia dobiegnie koniec I etapu przebudowy

i rozbudowy budynku socjalnego przy ul. Kujawskiej.

Ponadto wykonano część chodnika przy budynku biblioteki. Na ukończeniu jest także wykonanie przejścia pomiędzy ulicą Becińskiego i  Kościuszki.

Miasto jest bardzo zaangażowane w sprawę gazyfikacji Miasta. Według zapewnień wykonawcy 

doprowadzenie gazu jest możliwe do końca tego roku, jednak samo napełnienie przewodów gazem wymaga również odpowiedniego czasu.

Ad. 3)  Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta

p. Radny R. Koźmiński – Przewodniczący Komisji zdrowia, oświaty, kultury i spraw socjalnych poinformował Radę iż Komisja odbyła w okresie między sesjami dwa posiedzenia.                          Pierwsze posiedzenie poświęcone było analizie bieżących problemów występujących                                w placówkach oświatowych. W posiedzeniu uczestniczyli Kierownicy jednostek, którzy zapoznali Komisję z sytuacją finansową i gospodarczą w placówkach.

Komisja  spotkała się  także z nowo wybranym Dyrektorem MPDK p. Leszkiem Kalickim, który przedstawił bieżącą działalność domu kultury.

Członkowie Komisji stwierdzili iż zachodzi potrzeba spotkania się z Członkami Powiatowej Komisji ds. kultury. Do chwili obecnej nie udało się jeszcze ustalić terminu wspólnego posiedzenia.

Drugie spotkanie Komisji poświęcone było analizie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2006 rok.

W imieniu Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego sprawozdanie złożył p. Radny                  Lesław Kurant:

Komisja odbyła posiedzenie zgodnie z przyjętym planem pracy. Głównym tematem spotkania było omówienie propozycji wysokości stawek podatkowych i opłat na rok podatkowy 2006.

Z przedłożonych propozycji wynika iż większość stawek i opłat pozostaje na dotychczasowym poziomie. Wyjątek stanowi  stawka podatku za grunty pod zbiornikami wodnymi, który wzrośnie o 6 %, podatku leśnego – wzrost o 9 %, o 12 % wzrośnie podatek od posiadania psa. Uzasadnieniem tej zmiany jest  wzrost ceny szczepień przeciw wściekliźnie.

Średnio o 15 % wzrastają stawki opłat za dzierżawę  komunalnych lokali użytkowych.

Zmniejszeniu ulegnie natomiast stawka podatku rolnego ( o 10 %).

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty wysokości przyszłorocznych stawek podatkowych. 

Kolejnym punktem posiedzenia było zaopiniowanie zmian w budżecie Miasta na 2005 rok.

Przewodniczący Rady uzupełnił iż  celem spotkania naszej Komisji z Radnymi Rady Powiatu miało być zapoznanie z sytuacją finansową jednostek kultury, które pełnią również zadania                 o zasięgu powiatu. Przewodniczący przedstawił Radnym Rady Miasta kserokopię pisma skierowanego do Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie. Odpowiedzi udzielił Starosta Powiatu – jest ona dość wymijająca, nie podejmująca problemu poruszonego w naszym piśmie.

Prawdopodobnie następnym krokiem będzie próba renegocjacji podpisanych porozumień                     w zakresie realizacji przez miejskie jednostki kultury zadań powiatowych.

          Ad. 4)  Informacja Przewodniczącego Rady Miasta dot. oświadczeń majątkowych

Przewodniczący Rady wyjaśnił iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa – Przewodniczący organu stanowiącego ma obowiązek złożenia sprawozdania na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych.

Oświadczenia majątkowe Radnych Rady Miasta  złożone zostały we wskazanym terminie.                       W większości były wypełnione poprawne. Tylko w przypadku 3 oświadczeń zabrakło wskazania w zakresie tytułu prawnego posiadanej nieruchomości. Zapis ten zostało przez Radnych uzupełniony.

Przewodniczący ustosunkował się do pytania p. Radnego Juszczyńskiego, jakie zadał na jednym z posiedzeń w sprawie braku  zamieszczenia  na stronie internetowej oświadczenia majątkowego Burmistrza Miasta. Oświadczenie to zostało opublikowane w późniejszym terminie, ponieważ procedura składania oświadczenia przez Burmistrza jest inna – oświadczenie składane jest do Urzędu Wojewódzkiego. Dopiero po otrzymaniu potwierdzenia o zgodności złożonego dokumentu, można podać jego dane do publicznej wiadomości.

p. Radny W. Juszczyński poinformował, że oświadczenie Burmistrza Miasta  zostało odesłane już w miesiącu czerwcu br. natomiast w internecie ukazało się znacznie później.

Radny zwrócił uwagę iż dotychczas nie ma podanego oświadczenia majątkowego nowego Prezesa RTBS.

p. J. Linert – Prezes RTBS oświadczył iż złożył  już  oświadczenie majątkowe.

Ad. 5)  Ustalenie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2006 rok

W dniu 21 listopada br. odbyły się posiedzenie wszystkich Komisji Rady Miasta, na których analizowano szczegółowo wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2006 rok.

Projekty uchwał dotyczące wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na rok podatkowy 2006 odczytywał p. Marek Pawlak – Przewodniczący Rady Miasta.

Przewodniczący wskazywał, w których uchwałach ulegają zmianie stawki w stosunku do 2005 roku.

Radni przyjęli bez uwag – jednogłośnie  (13 głosami) następujące uchwały:

· Nr XXIII/159 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2006;

· Nr XXIII/160  dot. ustalenia ceny skupu żyta z 1 q przyjmowanego jako podstawa obliczenia podatku rolnego, określenia warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2006;

· Nr XXIII/161 w sprawie ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2005 roku przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2006;

· Nr XXIII/162 w sprawie określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2006;

· Nr XXIII/163 w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji o podatku od nieruchomości, podatku rolnym i podatku leśnym;
· Projekt Uchwały Nr XXIII/164 dot. ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psów na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2006:

p. Radny W. Juszczyński zgłosił wniosek aby pozostawić stawkę podatku na poziomie tego roku czyli 40 złotych. Radny oświadczył iż nie zadawala go uzasadnienie  p. Skarbnik jakie padło na posiedzeniu Komisji, a mianowicie, że stawka tego podatku musi ulec podwyższeniu z uwagi na wzrost ceny szczepionki przeciw wściekliźnie oraz wysokich kosztów związanych realizacji tego podatku tj. wysyłaniem upomnień do właścicieli psów, którzy nie dokonali wpłaty tego podatku. W praktyce będzie to wyglądać tak, że kosztami obsługi zostaną obciążeni podatnicy, którzy ten podatek  regularnie realizują.

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że przyczyną podwyższenia stawki   tego podatku jest przede wszystkim wzrost ceny za usługi weterynaryjne. Postępowanie  egzekucyjne jest  ostatecznym działaniem administracyjnym. Skutek nie podwyższenia stawki podatku od posiadania psów, nie jest aż tak znaczący dla budżetu Miasta, można odstąpić od wprowadzenia tej zmiany,   ale trzeba mieć świadomość, że najgorzej jest ustąpić pierwszy raz. Ostateczna decyzja                           o wysokości stawki należeć będzie do Rady.

p. Radny R. Koźmiński zapytał jakie są koszty obsługi tego podatku.

Sekretarz Miasta odpowiedział, że głównym uzasadnieniem podwyższenia podatku jest wzrost  kosztów szczepionki o 5 złotych. W ustawowym terminie podatek  płaci około 60 % właścicieli psów. Procedura ściągalności tego zobowiązania jest dość kosztowna: trzeba wysłać upomnienie, postanowienie (za zwrotnym potwierdzeniem odbioru), wydać decyzję.

Być może, że w przyszłym roku – wychodząc naprzeciw mieszkańcom – razem z nakazami płatniczymi zamieszczona zostanie informacja o terminie regulowania podatku od posiadania psa.

Wniosek Radnego W. Juszczyńskiego dot. pozostawienia podatku na dotychczasowym poziomie tj. 40 złotych poddano pod głosowanie.

Za przyjęciem wniosku głosował 1 Radny, 12 Radnych było przeciwnych.

Wniosek Radnego został odrzucony.

Projekt uchwały w brzmieniu przedstawionym przez Przewodniczącego Rady poddano pod głosowanie.

Uchwałę Nr XXIII/164 przyjęto 12 głosami, przy 1 głosie przeciwnym.

· jednogłośnie – 13 głosami Rada przyjęła Uchwałę Nr XXIII/165 w sprawie ustalenia minimalnych stawek opłat za dzierżawę gruntów komunalnych na terenie Gminy Miasta Radziejów na rok podatkowy 2006;

· przed przystąpieniem do głosowania w sprawie przyjęcia Uchwały nr XXIII/166 Sekretarz Miasta  zaproponował aby w tytule uchwały wykreślić słowa „ na rok podatkowy 2006”. Sekretarz uzasadnił iż  opłata ta nie ma charakteru podatku i może obowiązywać przez dłuży okres czasu, a nie tylko przez  dany rok podatkowy.

Radni przyjęli  propozycję zgłoszoną przez Sekretarza Urzędu.

Rada przyjęła jednogłośnie Uchwałę  Nr XXIII/166 w sprawie ustalenia minimalnych stawek opłat za korzystanie z komunalnych lokali użytkowych zajętych pod działalność gospodarczą na terenie Gminy Miasta Radziejów.

Ad. 6)  Ocena stanu bezrobocia w Mieście

Przewodniczący Rady poinformował Radę, że analizę stanu bezrobocia na terenie powiatu                     i miasta Radziejów przygotował Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Radziejowie p. Paweł Dąbrowski.

Z uwagi na pilny wyjazd służbowy do Torunia – w sesji nie będą uczestniczyli przedstawiciele biura pracy.

Przewodniczący wskazał na istotne elementy zawarte w opracowanej analizie tj.:

-  na dzień 31.10.2005 roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 4.127 osób, z czego 566 osób posiadało prawo do zasiłku dla bezrobotnych;

- w ogólnej liczbie bezrobotnych było 2.056 kobiet, w tym 189 z prawem do zasiłku;

- stopa bezrobocia wynosiła  24,9 % i była wyższa od średniej krajowej i wojewódzkiej;

- na koniec października br. z terenu Miasta zarejestrowanych było 597 osób, z czego 93 posiadało prawo do zasiłku dla bezrobotnych;

- PUP prowadzi różne formy przeciwdziałania bezrobociu, do których należą: szkolenia, staże, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, roboty publiczne i  prace interwencyjne.

Największym zainteresowaniem cieszyły się staże i przygotowanie zawodowe w miejscu pracy.

Z tej formy aktywizacji skorzystało 46 osób;

- do prac interwencyjnych zostało skierowanych 120 bezrobotnych, w tym 29 osób z Miasta;

- w ramach zorganizowanych robót publicznych zatrudnionych było 140 osób, w tym 11  osób               z Radziejowa;

- z Europejskiego Funduszu Społecznego udzielono 14 dotacji, w tym dla 5 osób z Miasta.

- ze środków funduszu pracy przyznano 10 dotacji – 2 dla osób z Radziejowa.                     Dotacje przeznaczone były na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej;

- Powiatowy Urząd Pracy włączył się do programu „Pierwszy Biznes”, który jest finansowany              z rezerwy będącej w dyspozycji Ministra Pracy. W pierwszym etapie tego programu przeszkolono 30 bezrobotnych w wieku do 25 lat. Z terenu Miasta z tej formy pomocy skorzystało 8 osób;

- szkolenia prowadzone były z środków EFS, PFRON i funduszu pracy. Z tej formy pomocy skorzystało ogółem 98 bezrobotnych, w tym 18 osób zamieszkałych w Radziejowie;

- 78 osobom przyznano dodatki aktywizacyjne, które są świadczeniem dla bezrobotnych z prawem do zasiłku, podejmujących zatrudnienie. Świadczenie takie wypłacono 14 mieszkańcom Radziejowa.

p. Radny W. Juszczyński – wyraził swoje ubolewanie, że na sesji nie ma żadnego przedstawiciela Powiatowego Urzędu Pracy. Zdaniem Radnego z podsumowania zawartego                  w przedłożonej analizie wynika, że Urząd Pracy ma gotową receptę na bezrobocie, cyt.:                           „ Skuteczność polityki zatrudnienia wymaga zintegrowanych działań na rynku pracy podejmowanych nie tylko przez powiatowy urząd pracy, a również przez samorządy i pozostałe instytucje zajmujące się problematyką rynku pracy”.

Radny poprosił o wytłumaczenie zawartego skrótu myślowego, który nie zawiera żadnych konkretów.

Przewodniczący nie podjął się odpowiedzi na pytanie zadane przez Radnego, ponieważ powinno być one skierowane do autora przedstawionej Radzie analizy.

Zdaniem Przewodniczącego Rady z bezrobociem najlepiej  walczą pracodawcy, którzy zatrudniają nowych pracowników. Bezrobocie jest problemem ogólnokrajowym, należałoby ruszyć sferę podatkową, zmniejszyć obciążenia podatkowe dla przedsiębiorców, ponieważ                  w innym przypadku nie zostanie on tak łatwo rozwiązany.

Burmistrz Miasta – potwierdził, że w dniu dzisiejszym Dyrektor PUP i jego Zastępca są nieobecni w pracy z powodu wyjazdu służbowego na konferencję do Torunia. Nieobecność na sesji należy uznać za usprawiedliwioną.

Burmistrz przypomniał, że przed wejściem Polski do Unii były zapowiedzi, że nastąpi łagodzenie skutków bezrobocia. Mieliśmy nadzieję, że będą się rozwijały takie formy jak organizowanie robót publicznych czy prac interwencyjnych, które dawałyby bezrobotnym szansę na wypracowanie zasiłków. Sytuacja jest jednak zupełnie inna. Procedury dotyczące bezrobotnych są bardzo zaostrzone co powoduje, że wielu bezrobotnych nie może z mało istotnych przyczyn

Skorzystać z organizowanych szkoleń, stażów czy innych form pomocy.

Dobrą zapowiedzią jest wejście w życie ustawy o zatrudnieniu w ramach prac społecznie użytecznych.  Zgodnie z tą ustawą wymiar zatrudnienia nie będzie przekraczać 10 godzin tygodniowo (40 godzin w miesiącu), z wynagrodzeniem minimalnym 6 zł za godzinę.

Zatrudnienie takie będzie pomocą w weryfikacji uprawnień do pomocy społecznej.

Osoby, które odmówią wykonywania prac społecznie użytecznych, zostaną pozbawieni uprawnień do wszelkich form pomocy z opieki społecznej.

Miasto planuje  wspólnie z MOPS zorganizowanie takiej formy pomocy dla bezrobotnych,

są zaplanowane na ten cel pewne środki.

Na co dzień spotykamy się z zarzutami, że Miasto zbyt mało robi w kierunku pozyskiwaniu nowych inwestorów, którzy weszliby na miejscowy rynek pracy. Należy jednak pamiętać, że na terenie Miasta nie ma już wolnych terenów, na których można by było rozpocząć nowe inwestycje. Praktycznie do zagospodarowania pozostało kilka wolnych działek pod budownictwo mieszkaniowe. Obok nas znajdują się większe miasta z dużymi zakładami i bazą umożliwiającą  ich funkcjonowanie (np. bocznice kolejowe), jest wyszkolona kadra – a zainteresowanie tymi zakładami jest znikome. Problem bezrobocia musi być rozwiązany odgórnie.

Na co dzień ściśle współpracujemy z Urzędem Pracy. Staramy się aby jak najwięcej naszych mieszkańców korzystało z przyuczenia zawodowego, ze stażów i kursów. Osoby takie są zatrudniani w Urzędzie i miejskich  jednostkach organizacyjnych, mają zajęcie chociaż przez kilka miesięcy i pewne dochody finansowe.

Ad. 7)  Podjęcie uchwał

· Projekty uchwał odczytywał Przewodniczący Rady p. Marek Pawlak:

· projekt Uchwały Nr XXIII/167/2005 dot. zmian w budżecie Miasta w 2005 roku:

Przewodniczący Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego – Radny L. Kurant poinformował iż Komisja analizowała zakres zmian do budżetu 2005 roku, na swoim ostatnim posiedzeniu. Zmiany dotyczą głównie zadań z zakresu administracji rządowej oraz realizacji dochodów i wydatków własnych. Wszystkie zamiany zostały szczegółowo przedstawione w uzasadnieniu do uchwały oraz w załącznikach.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali propozycje zmian do budżetu.

Po zmianach budżet Miasta po stronie dochodów zamknie się kwotą 10.647.889 złotych,       a po stronie wydatków kwotą 11.467.889 złotych. Deficyt budżetowy będzie wynosił                 1 milion złotych. Deficyt będzie pokryty z zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że praktycznie codziennie wpływają informacje dotyczące zmian finansowych. Są to najczęściej decyzje Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Częstotliwość tych zmian powoduje, że trudno na bieżąco przedkładać je Radnym do zaopiniowania. Ostatnia zmiana dotyczy dochodów i wydatków, które zwiększą się o kwotę 42.900 złotych w działach oświaty i pomocy społecznej.

p. Radny W. Juszczyński wyraził swoje niezadowolenie, że materiały dot. zmian                      w budżecie  Komisja otrzymała tuż przed posiedzeniem. Radni co skutecznie ograniczyło dyskusję w tym temacie ponieważ  nie mieli możliwości zapoznania się z ich treścią.

Radny poprosił o wyjaśnienie dlaczego na rozbudowę budynku socjalnego zaplanowano kwotę 415 tysięcy złotych, skoro przetarg rozstrzygnięto na kwotę 385 tysięcy.

p. Skarbnik wyjaśniła iż w  kwocie 415 tysięcy złotych zaplanowana jest rezerwa przeznaczona na pokrycie dodatkowych kosztów, które trzeba wydatkować jeszcze przed ogłoszeniem przetargu takich jak np.: kosztorysowanie, przyłączenie sieci energetycznej, zamówieniem zwiększonej mocy, nadzorem inwestorskim, czy opłatami za wydanie decyzji o warunkach zabudowy. W praktyce żadne zadanie inwestycyjne nie kończy się pracami sensu stricte. Inwestycjom towarzyszą zawsze inne dodatkowe koszty, które trzeba zaliczyć do wydatków tego zadania.

Procedura zabezpieczania w budżecie większych środków na realizację danego zadania stosowana jest dlatego, że Burmistrz ma ograniczone uprawnienia do dokonywania przesunięć w budżecie, gdyby więc nie było zaplanowanych większych środków, na każde przekroczenie kwoty wskazanej w przetargu konieczne byłoby zwoływanie posiedzenia Rady Miasta.

            Po złożonych wyjaśnieniach uchwałę poddano pod głosowanie.

          Uchwała Nr XXIII/167/2005  została przyjęta 13 głosami, przy 1 głosie  wstrzymującym.

· projekt Uchwały  Nr XXIII/168/2005  w  sprawie  zaciągnięcia zobowiązań na realizację zadań inwestycyjnych przekraczających granice ustalone w budżecie na 2005 rok:

p. Radna K. Staszyńska zgłosiła uwagę, aby w § 2 uchwały dokonać zapisu jakie ulice obejmować będzie II etap budowy kanalizacji sanitarnej.

Radna zwróciła się do Burmistrza – jako osoby, która będzie odpowiedzialna za wykonanie tej uchwały – żeby  dokonał odpowiedniego doboru wykonawcy tego zadania.

Radna przestrzegła aby nie powtórzyła się sytuacja jaka miała miejsce przy remoncie budynku biblioteki, gdzie wystąpiły problemy związane z wykonawcą.

Przewodniczący Rady odpowiedział, iż nie można dobierać sobie wykonawcy, ponieważ jest on wyłaniany w drodze ogłaszanego przetargu.

Zdaniem Przewodniczącego nie ma potrzeby dokonywania zmiany zapisu § 2 uchwały, ponieważ ulice, na których będzie wykonywana sieć kanalizacji sanitarnej są szczegółowo wymienione w projekcie budżetu na 2006 rok.

Sekretarz Miasta  złożył dodatkowe wyjaśnienia:

- budynek socjalny rozbudowuje Firma MORBUD z Włocławka;

- przy opracowywaniu dokumentacji na realizację zadania inwestycyjnego przyjmuje się zawsze nazwę hasłową – nie szczegółową ponieważ może to powodować pewne nieścisłości, które w konsekwencji mogą mieć duże znaczenie w realizowanym zadaniu;

- zakres ulic planowanych do budowy kanalizacji jest szczegółowo wymieniony                           w zarządzeniu Burmistrza dot. ogłoszenia przetargu.

Uchwała Nr XXIII/168/2005  została przyjęta 13 głosami przy 1 głosie wstrzymującym.

· projekt Uchwały Nr XXIII/169/2005 dot. przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Radziejowa: 

      przed przystąpieniem do głosowania  Sekretarz Miasta zgłosił wprowadzenie dwóch 

      poprawek tj.:

- dokonanie  zmiany zapisu w § 3 poprzez wprowadzenie w punkcie 1 liczby  96 %,

           a na zasiłki 4 % oraz analogicznej zmiany w § 17 czyli 4 %.

Radni zaakceptowali  zmiany zgłoszone przez Sekretarza Miasta.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie; 

·  Uchwała Nr XXIII/170 w sprawie zasad przyznawania usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania i zasad odpłatności za te usługi została przyjęta przez Radę jednogłośnie;

· projekt Uchwały Nr XXIII/171  dotyczący zmiany uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta;
p. Radny W. Juszczyński  przypomniał, że w czasie kampanii przedwyborczej Burmistrz deklarował prowadzenie ścisłej kontroli budżetowej, oraz że nie będzie podwyższał  swojego wynagrodzenia, a także  uposażenia Sekretarza i Skarbnika.

Burmistrz  wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały jest wykonaniem wniosku pokontrolnego Państwowej Inspekcji Pracy. Dodatek za wysługę lat przysługuje pracownikowi po przepracowaniu 5 lat. 

Burmistrz odpowiedział Radnemu, że pobiera najniższe wynagrodzenie przewidziane                 w Rozporządzeniu. 

 Zdaniem p. Radnego J. Malinowski​ego nabycie uprawnień do dodatku za wysługę lat jest sprawą tak oczywistą, że nie powinno się w  tej sprawie podejmować żadnej dyskusji.

Uchwała Nr XXIII/171 została przyjęta 13 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym;

· projekt Uchwały Nr XXIII/172 zmieniającej uchwałę o ustanowieniu św. Jana Chrzciciela Patronem Miasta Radziejowa:
      Przewodniczący Rady wyjaśnił, że  zgodnie z przepisami Konkordatu  uchwały                          

      o ustanowieniu Patrona muszą być poprzedzone akceptacją strony kościelnej.

      W powyższej sprawie zostały już podjęte odpowiednie działania. Rada Miasta  nadal

      podtrzymuje wolę aby św. Jan Chrzciciel był Patronem Radziejowa.

      Za przyjęciem uchwały zmieniającej głosowało 13 Radnych, 1 Radny wstrzymał się od 

      głosu.

· projekt Uchwały Nr XXIII/173  w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli;
          p. Radny  Malinowski – zapytał czy w § 2 Uchwały nie należałoby dopisać przedszkola 

          albo użyć ogólnego określenia „ dyrektorom placówek”.

           Sekretarz Miasta  wyjaśnił, że w art. 1  Karty Nauczyciela zawarty jest katalog 

           wyjaśniający  co należy rozumieć przez  oświatową jednostkę organizacyjną.

           Sekretarz zobowiązał się do skonsultowania tego zapisu z Wydziałem Prawnym i Nadzoru 

           Urzędu Wojewódzkiego.

           Po złożonych wyjaśnieniach Radni przyjęli Uchwałę  jednogłośnie.

· projekt Uchwały Nr XXIII/174 dotyczący wysokości opłat za korzystanie z sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Radziejowie;
p. Radna K. Staszyńska – zadała pytanie czy Burmistrz będzie mógł podejmować decyzję w zakresie zwalniania niektórych podmiotów – np. związku emerytów –                           z płacenia tej opłaty.

Burmistrz odpowiedział, że emeryci i renciści będą mogli korzystać z sali na dotychczasowych warunkach tj. nieodpłatnie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8)  Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych 

p. Radny W. Juszczyński – zgłosił dwa wnioski:

1) zamieszczenia w Statucie Miasta zapisu, aby Radni otrzymywali materiały na 3 dni przed posiedzeniem Komisji – umożliwi to zapoznanie się z ich treścią i przygotowaniem do dyskusji.

Radny wskazał, iż przypadek taki miał miejsce na ostatnim posiedzeniu Komisji budżetowej, gdzie Członkowie Komisji otrzymali materiały bezpośrednio przed posiedzeniem, nie mogli więc dokładnie zapoznać się z ich treścią i zająć stosownego stanowiska.

2) wyznaczenia przejścia dla pieszych na ul. Objezdnej (obok  Figury). Jest to miejsce, z którego korzystają mieszkańcy osiedla przy ul. Becińskiego.

Burmistrz  odpowiedział Radnemu iż jest to droga wojewódzka, dlatego Miasto wystąpi do zarządcy tej drogi z zapytaniem czy istnieje możliwość wyznaczenia przejścia dla pieszych                 w miejscu wskazanym przez Radnego. Jednak trzeba zauważyć, że wyznaczenia przejścia                         w dużym stopniu wpłynęłoby na spowolnienie ruchu w obrębie skrzyżowania.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby z realizacją wniosku poczekać do momentu otrzymania odpowiedzi od zarządcy drogi.

Przewodniczący ustosunkował się do pierwszego wniosku zgłoszonego przez Radnego: zgodnie ze Statutem materiały na sesję mają być dostarczone Radnym 7 dni przed sesją. Z reguły zasada ta jest zachowywana, ale nieraz zachodzi konieczność przygotowania projektu uchwały                        w związku z wynikłą, nagłą potrzebą np. wprowadzenie zmian do budżetu. Zdarzały się również przypadki dostarczania Radnym projektów uchwał bezpośrednio przed sesją. Nie byłoby celowym zwoływanie następnej sesji z powodu przyjęcia jednej uchwały.

Należy również podkreślić, że w posiedzeniach Komisji uczestniczy p. Skarbnik, która szczegółowo omawia i uzasadnia każde zmiany wprowadzane do budżetu.

Sekretarz Miasta  uzupełnił iż materiały na sesję zostały doręczone Radnym w ustawowym terminie. Jednak ze względów organizacyjnych opóźniony został termin posiedzenia Komisji budżetowej, co zostało ustalone z Przewodniczącym Komisji.

Zdaniem Radnego wystarczyło przełożyć o jeden dzień posiedzenie Komisji. Można byłoby                  w tym czasie zapoznać się z materiałami i merytorycznie przygotować się do dyskusji.

Sekretarz zwrócił się do Radnego, aby zrozumiał rolę Skarbnika, który musi mieć czas 

(np. 4 dni) przed sesją aby wprowadzić dodatkowe zmiany, czy auto poprawki.

Przewodniczący Komisji budżetowej potwierdził, że z reguły terminy dostarczania Radnym materiałów są zachowywane. Na posiedzeniach Komisji jest p. Skarbnik czy Sekretarz                           i szczegółowo omawiają poszczególne zagadnienia. Posiedzenia Komisji trwają po kilka godzin (nawet 6 godzin).

Odnotowuje się przypadki, kiedy  zmiany do budżetu wpływają od Wojewody w ostatniej chwili (tuż przed sesją), w takich sytuacjach p. Skarbnik kontaktuje się osobiście i proponuje wprowadzenie takich zmian. Warunkowo takie zmiany są wprowadzane.

p. Radny Z. Kuczek poinformował Radę, że na prośbę p. Dyrektor biblioteki był zobaczyć awarię sieci wodociągowej w budynku. Praktycznie cały węzeł sanitarny powinien być wymieniony. Budynek został wyremontowany, pomalowano ściany, które na skutek tej awarii zostały zalane. Radny zaapelował aby zabezpieczyć w budżecie środki na ten cel. Gdyby udało się wymienić kanalizację, obiekt ten byłby kompleksowo wyremontowany i przez najbliższe lata, nie potrzeba byłoby ponosić żadnych nakładów.

Przewodniczący Rady potwierdził, że remont kanalizacji w bibliotece należałoby przeprowadzić.

p. H. Paczkowska  - podziękowała Radzie i  Burmistrzowi  Miasta i pracownikom Urzędu za pomoc w przeprowadzonym remoncie placówki. Estetyka budynku uległa znacznej poprawie. Na korzyść zmieniły się także warunki pracy.

Pani Dyrektor zaapelowała aby negocjować ze Starostwem Powiatowym warunki partycypowania w kosztach utrzymania biblioteki. Najkorzystniejszym były powrót do założeń porozumienia zawartego w 2002 roku. Na ten rok środki zostały już wykorzystane. Z uzyskanej informacji wiadomo, że na przyszły rok Starostwo nie planuje zwiększenia środków.

p. Radny R. Koźmiński – zgłosił wniosek w sprawie uaktywnienia działalności Młodzieżowej Rady Miasta. Rada Mogłaby się zająć organizacją czasu wolnego młodzieży np. organizowaniem  imprez sportowo-rekreacyjnych czy działalnością „skeyparku”. Zostały już wydatkowane pewne środki na zakup urządzeń, które praktycznie nie są wykorzystywane bo nie ma się tym kto zająć.

Przewodniczący potwierdził, że praktycznie Rada Młodzieżowa nie  funkcjonuje. Odbyły się wybory, ukonstytuowały komisje problemowe, ale młodzież nie podjęła działalności. Trudno jest zmuszać kogoś na siłę do pracy społecznej.

p. Radny W. Juszczyński poprosił o interwencję w sprawie obiecanej przez jedną z rozgłośni radiowej wycieczki dla młodzieży gimnazjalnej, za zajęcie  I miejsca w turnieju 4 szkół.

Rozgłośnia radiowa wycofuje się z tej obietnicy. Rada Miasta powinna stanąć w obronie młodzieży szkolnej.

Przewodniczący  potwierdził, że przytoczona przez Radnego sprawa miała faktycznie miejsce.

Interweniował w niej także Wicewojewoda  Horonziak, ale bez rezultatu.

Zadaniem Burmistrza sprawa, którą poruszył Radny nie jest tematem, o którym należy dyskutować na sesji. Samorząd nie ma wpływu na wyegzekwowanie złożonej przez                              p. Nowakowskiego obietnicy.

Sprawą powinien zająć się Dyrektor szkoły.

p. Radny R. Koźmiński zapewnił Radnego, że poruszoną przez niego sprawą zajmie się Komisja kultury.

  
Ad. 9)   Wolne wnioski i zakończenie obrad  

p. Radna K. Staszyńska – zastrzegła aby Radni i inne obecne na sesji osoby nie odebrały jej głosu jako złośliwej uwagi;

- do końca kadencji pozostał niecały  rok i trzeba będzie podsumować działalności tej Rady,                        a więc co i jak wykonaliśmy, ale także jak się zachowywaliśmy w czasie naszej pracy.

Radni, a także przedstawiciele Urzędu Miasta nie zawsze zachowywali się właściwie.

Sesja jest uroczystym posiedzeniem, gdzie wszystko powinny być dokładnie dopracowane.

Nie zawsze jednak można wszystko przewidzieć do końca, jak chociażby wprowadzanie zmian do budżetu, bo decyzje od Wojewody przychodzą nawet w przeddzień sesji.

Jeżeli na posiedzeniu Komisji jest obecna p. Skarbnik i dokładnie omawia wszystkie wprowadzane zmiany, to na sesji powinno się odbyć tylko oficjalne głosowanie, ale nie zawsze tak się dzieje. Radna przypomniała sprawę jaka miała miejsce na uroczystej sesji Rady Miasta, która obyła się 24 czerwca.  Przed sesją odbyło się posiedzenie, na którym dokładnie omówiono treść dwóch uchwał, które miały być przyjęte. Nikt nie wniósł żadnych uwag, wszyscy Radni byli zgodni za ich przyjęciem, a na sesji oddaje się głos przeciwny. Czy Radnemu, który oddał głos przeciwny zależało na tym aby wzbudzić pewną sensację wśród zaproszonych licznie gości ?

Dzisiaj, osoby biorące udział w posiedzeniu i obserwujące zachowanie Radnych, też wyrażały swoje zdziwienie znaczącymi uśmiechami.

Radny nie może prezentować ugrupowania politycznego (komitetu wyborczego np. „ Naszego Miasta”), bo reprezentuje w Radzie całe społeczeństwo Miasta.

Dlaczego Radni nawet w tak oczywistych, formalnych  sprawach jak głosowanie dzisiaj nad uchwałą w sprawie przyznania Burmistrzowi dodatku za wysługę lat – okazują takie osobiste, wzajemne niechęci.

Radna zaapelowała o wzajemny szacunek – urzędnicy niech szanują Radnych, a Radni urzędników. Radni powinni dbać o interes Miasta, a nie manifestować swoich niechęci.

p. Radny W. Juszczyński  - ustosunkował się do wypowiedzi Radnej wyjaśniając, że żadna ustawa, rozporządzenie czy uchwała nie zobowiązuje Radnego do głosowania „za” czy „przeciw” w danej sprawie. Jest to każdorazowo osobista decyzja Radnego, jego wybór i nie ma znaczenia czy głosowanie odbywa się na sesji zwyczajnej czy uroczystej.

Ponadto Radny zwrócił uwagę, że głosowanie odbywa się zawsze na sesji, a nie na posiedzeniach Komisji.

p. Radny J. Malinowski – zwrócił się z prośbą, aby pracownicy działu komunalnego zainteresowali się wyglądem ulicy Podgórnej. Do wykonania pozostało naprawdę  niewiele pracy. Ulica ta jest ciągiem komunikacyjnym młodzieży szkolnej i pracowników uczęszczających do pracy. Radny zgłaszał już w tej sprawie interwencję w Referacie gospodarki komunalnej. Pozostawienie tej ulicy i terenu zielonego w takim stanie nie jest dobrą wizytówką Miasta.

Sekretarz Miasta poinformował Radę, że na sesji Rady Powiatu, która odbyła się w ubiegły czwartek, jako Radny Powiatu zgłosił wniosek formalny w sprawie rozwiązania problemu występującego zatłoczenia na ulicach Dolnej i Brzeskiej. Radny wnioskował o zaplanowanie           budżecie środków na wykonanie dokumentacji dot. modernizacji ul. Kruszwickiej  na odcinku                – od pawilonu w kierunku Czołowa, łącznie z przebudową skrzyżowania przy obwodnicy.

W uzasadnieniu wniosku podano, że praktycznie  droga ta dotyczy  wszystkich 3 samorządów.

Wniosek ten był poparty stanowiskiem mieszkańców, którzy domagali się  wykonania chodnika          i oświetlenia.

Radny Rady Powiatu zaapelował do Rady Miasta o wsparcie tego wniosku.

Przewodniczący Rady  poinformował, że w sesji uczestniczy p. Janusz Korcz, który został powołany na Prezesa Towarzystwa Miłośników Kujaw.

p. Janusz Korcz  - przekazał, że w dniu 17 października br. reaktywowało swoją działalność TMK działające od 40 lat. Powołano Zarząd Towarzystwa, który rozpoczął już prace nad Statutem. Następną czynnością będzie wniesienie  wniosku do sądu o dokonanie rejestracji.

Dopiero formalna rejestracja TMK będzie dawała przyzwolenie na prowadzenie działalności finansowej.

 Statut zostanie przedstawiony na zebraniu w dniu 15 grudnia, w którym oprócz Członków Towarzystwa mogą wziąć udział również jego sympatycy.

Towarzystwo ma wieloletni dorobek, którego nie można zmarnować. Szczegółowy program działania naszego Towarzystwa zostanie przedstawiony Radnym na sesji poświęconej sprawom kultury.

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący  przekazał Radnym iż został wstępnie ustalony termin spotkania Rady Miasta i Burmistrza z mieszkańcami. Spotkanie planowane jest na dzień 16 grudnia o godzinie 17-tej w sali konferencyjnej Urzędu. Na terenie Miasta zostaną  rozwieszone plakaty informujące mieszkańców  o terminie i miejscu spotkania.
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